
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Αριθμ. 83442/02-08-2018 
Ορισμός Προέδρου και μέλους του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα Υπο-

δομών Ποιότητας» (Ε.Σ.Υ.Π.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 13 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 

Επιτελικών Στελεχών......., και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), 
όπως ισχύει,

β. του άρθρου 6 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 16), όπως ισχύει,

γ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

δ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 
ισχύει,

ε. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

στ. του άρθρου 1 παρ. 10 του ν. 4038/2012 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (Α΄ 14),

ζ. του άρθρου 14 παρ. 1 εδ. β΄ του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-

ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 143),

η. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτου του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

θ. του άρθρου 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και...., 
μετονομασία Υπουργείων..... Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού....» (Α΄ 208),

ι. του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει,

ια. του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 37).

2. Την αριθμ. 53867/18-5-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διορισμός Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα Υποδομών 
Ποιότητας» (ΕΣΥΠ)» (ΥΟΔΔ 290/21-5-2018).

3. Την αριθμ. 79002/20-7-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αποδοχή παραίτησης 
του Προέδρου και μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητας» 
(ΕΣΥΠ)» (ΥΟΔΔ 427/25-7-2018).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ε.Σ.Υ.Π.

5. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας του Ε.Σ.Υ.Π., 
αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ως Πρόεδρο και μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα Υποδομών 
Ποιότητας (ΕΣΥΠ)» τον Μιχαήλ Παναγιωτάκη του Νικο-
λάου με ΑΔΤ ΑΝ 451402.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 53867/ 
18-5-2018 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης (ΥΟΔΔ 290/21-5-2018).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 446

2055

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2056 Τεύχος ΥΟΔΔ 446/07.08.2018

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Αριθμ. 2253.5-4/58230/18 
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης Συμβου-

λίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου ένατου του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη 

παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύ-
σταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πο-
λιτικής - Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες 
Εταιρείες» (Α΄ 145), όπως ισχύει,

β) των άρθρων 13, 14, 15 περί Συλλογικών Οργάνων, 
του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας»
(Α΄ 45),

γ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

δ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών... Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ε) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

2. Την αριθμ. 2253.5-4/26780/18/12-04-2018 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Συμβουλίου Ακτο-
πλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.) με διετή θητεία» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
224/19-04-2018), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.  
2253.5-4/43957/18/12-06-2018 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 359/25-06-2018).

3. Το αριθμ. 2070.0/49786/18/02-07-2018 έγγραφο 
ΥΝΑΝΠ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΚΕΠ/Γραφείο Διευθυντή Κλάδου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η περίπτωση (στ) της παραγράφου 1 της σχετικής 
απόφασης 2 του προοιμίου, αντικαθίσταται ως ακολού-
θως:

«το Διευθυντή του Κλάδου Γ΄ (Ελέγχου Πλοίων) του Λι-
μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Υποναύαρχο 
(Τ) Λ.Σ. ΖΗΚΑ Ιωάννη του Ηλία με Α.Δ.Τ. 1098, με ανα-
πληρωτή το Διευθυντή της Διεύθυνσης Επιθεώρησης 
Πλοίων του Λιμενικού Σώματος -Ελληνικής Ακτοφυλακής 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Αρχιπλοίαρχο Λ.Σ. ΡΟΥΣΑΚΗ Ιωάννη του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ. 756,».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχείο απόφαση 2 του 
προοιμίου της παρούσας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ   

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Αριθμ. 154254 
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής Ν. Μεσσηνίας 

για την τριετία 2018-2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του β.δ. 14/19.1.1939 «Περί κωδικο-

ποιήσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατά-
ξεων».

2. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, ν. 2240/1994, ν. 
2307/1995 και ν. 2503/1997.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 390/20.9.1993 «Περί συγχω-
νεύσεως των Λιμενικών Ταμείων σε επίπεδο Νομού».

6. Την αριθμ. 4121.9/22/90/21.12.1990 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Επανακαθορισμός της σύνθεσης των 
Λιμενικών Επιτροπών των Λιμενικών Ταμείων».

7. Το αριθμ. 3112.8-15/02/2015/12.6.2015 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού με θέμα «Ρυθμίσεις θεμάτων Συγκρότησης 
Λιμενικών Επιτροπών των Λιμενικών Ταμείων».

8. Τα αριθμ. 3112.8-15/24612/2018/30.03.2018 και 
3112.8-15/43071/2018/08.06.2018 έγγραφα του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Συ-
γκροτήσεις Λιμενικών Επιτροπών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το αριθμ. 2/10.05.2018 έγγραφο του Συνδέσμου 
Ναυτικών Πρακτόρων Λιμένων Ν. Μεσσηνίας.

12. Το αριθμ. 109/16.05.2018 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Καλαμάτας.

13. Το αριθμ. 1551/29.5.2018 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Μεσσηνίας.

14. Την αριθμ. 39/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Π.Ε.Δ. Πελοποννήσου.

15. Το αριθμ. 185/22-6-2018 έγγραφο του Λιμενικού 
Ταμείου Ν. Μεσσηνίας, με το οποίο αιτείται την συγκρό-
τηση της Λιμενικής Επιτροπής Ν. Μεσσηνίας για την τρι-
ετία 2018-2020.

16. Το αριθμ. 214/17-7-2018 έγγραφο του Λιμενικού 
Ταμείου Ν. Μεσσηνίας, με το οποίο εστάλησαν συμπλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2057Τεύχος ΥΟΔΔ 446/07.08.2018

ρωματικά στοιχεία, που αφορούν την συγκρότηση της 
ανωτέρω Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε την Λιμενική Επιτροπή του Λιμενικού 
Ταμείου ν. Μεσσηνίας και ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Λιμενικής Αρχής Πύ-
λου, ως Αντιπρόεδρο, αναπληρούμενο από το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

2. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Τελωνειακής Αρχής 
Μεσσηνίας, αναπληρούμενο από το νόμιμο αναπληρωτή 
του.

3. Χάιδω Παναγιωτοπούλου του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
Ν 475418, Δικηγόρο, αναπληρούμενη από τον Γεώργιο 
Βαρβαρρήγο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Χ 434955, επίσης 
Δικηγόρο.

4. Ζαχαρία Κανελλόπουλο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Ρ 413802, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Τριφυλίας, ανα-
πληρούμενο από την Πελαγία Λευτάκη του Διονυσίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 263991, Δημοτική Σύμβουλο Δήμου Πύλου-
Νέστορος, εκπροσώπους της Περιφερειακής Ένωσης 
Δήμων Πελοποννήσου.

5. Μενέλαο Κούτελα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Χ 433471, 
Εξαγωγές - εμπορία, αναπληρούμενο από τον Πανα-
γιώτη Πουλημένο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 241301, 
Οινοποιό, εκπροσώπους του Επιμελητηρίου Μεσσηνίας.

6. Αντώνιο Καλογερόπουλο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
1954519, Πρόεδρο του Σωματείου Φορτοεκφορτωτών 
Λιμένος Καλαμάτας, αναπληρούμενο από τον Γεώργιο 
Κανέλη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 957653, Γενικό Γραμ-
ματέα της Διοίκησης του Ε.Κ. Καλαμάτας, εκπροσώπους 
του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Καλαμάτας.

7. Θεόδωρο Σερεμετάκη του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 230790, ναυτικό πράκτορα, αναπληρούμενο από τον 
Ανδρέα Ζερβάκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 729577, 
επίσης ναυτικό πράκτορα.

8. Αθανασία Κανελλοπούλου του Αποστόλου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 953757, απόφοιτο της Σχολής Οικονομίας Δι-
οίκησης, τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων, αναπληρού-
μενη από τον Ιωάννη Γούγουλα του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 279677, απόφοιτο της Σχολής Οικονομίας, τμήμα 
Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών.

9. Γιαννούλα Κωνσταντέλου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 229877, υπάλληλο ΔΕ Διοικητικών του ΙΚΑ Κυπαρισ-
σίας, αναπληρούμενη από την Βασιλική Μπουντουβά 
του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. Ρ 918010, απόφοιτο της Σχολής 
Οικονομίας Διοίκησης, τμήμα μονάδων Τοπικής Αυτο-
διοίκησης.

Β. Ο Πρόεδρος της Λιμενικής Επιτροπής θα επιλεγεί 
από τα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7
του β.δ. 14/18.01.1939.

Γ. Ο Αντιπρόεδρος μετά τη δημοσίευση της παρούσας 
στον πίνακα ανακοινώσεων του τμήματος Διοικητικού - 
Οικονομικού Ν. Μεσσηνίας υποχρεούται να συγκαλέσει 
με πρόσκληση όλα τα μέλη της Επιτροπής για την εκλογή 
Προέδρου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Δ. Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής δη-
λαδή μέχρι 31.12.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη 27 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2058 Τεύχος ΥΟΔΔ 446/07.08.2018

*14004460708180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-08-07T18:17:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




